АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[image: image1.jpg]Nl
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	16.03.2023
	№
	230

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации округа от 12.12.2022 г. № 21

        Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории Тарногского муниципального округа на 2023-2027 годы» (далее - муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Тарногского муниципального округа от 12.12.2022 года № 21, изменения согласно Приложению 1.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                           А.В.  Кочкин

	Приложение 1

к постановлению администрации округа от 16.03.2023 г.  №  230

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Обеспечение профилактики

правонарушений, безопасности населения и территории

Тарногского муниципального округа на 2023-2027 годы»

        1. В Паспорте муниципальной программы:
         - раздел «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  1118,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 287,7 тыс. руб.
2024 год – 207,7 тыс. руб.

2025 год – 207,7 тыс. руб.
2026 год – 207,7 тыс. руб.

2027 год – 207,7 тыс. руб.

»

          2. Раздел 5. изложить в следующей редакции:

«5. Информация по ресурсному обеспечение муниципальной
 программы за счет средств бюджета округа, а так же информация о прогнозной оценке расходов областного бюджета, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
      Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств областного бюджета и  бюджета округа составляет  1118,5  тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 287,7  тыс. рублей;

2024 год - 207,7  тыс. рублей;

2025 год - 207,7  тыс. рублей;

 2026 год - 207,7  тыс. рублей;

 2027 год - 207,7  тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств областного бюджета составляет 250,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год  -  50,1  тыс. рублей;

2024 год  -  50,1  тыс. рублей;
2025 год  -  50,1  тыс. рублей;
2026 год  -  50,1  тыс. рублей;

2027 год  -  50,1  тыс. рублей.

    Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета округа составляет 868  тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год  -   237,6 тыс. рублей;

2024 год  -   157,6 тыс. рублей;

2025 год  -   157,6 тыс. рублей;

2026 год  -   157,6 тыс. рублей;

2027 год  -   157,6   тыс. рублей.».
        3.  В Паспорте подпрограммы 2 «Безопасность дорожного движения»:

         - раздел  «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2

	- Объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет 385,0 тыс. рублей, в том числе:

2023 год - 141,0 тыс. рублей;

2024 год - 61,0 тыс. рублей;

2025 год - 61,0 тыс. рублей;

2026 год - 61,0 тыс. рублей;

2027 год - 61,0 тыс. рублей.
»

         4. Раздел 4. изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Объем финансовых средств, необходимых
для реализации подпрограммы 2
 Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2, за счет областного бюджета и  бюджета округа составляет  385,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 141,0 тыс. рублей;

2024 год  –  61,0 тыс. рублей;

2025 год  –  61,0 тыс. рублей;

2026 год  –  61,0 тыс. рублей;

2027 год  –  61,0 тыс. рублей.».
        5. Приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к подпрограмме 2

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2,

и перечень мероприятий подпрограммы 2

	    Статус
	Наименование основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2

	Всего
	141,0
	61,0
	61,0
	61,0
	61,0

	ОМВД России по Тарногскому району
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление
образования администрации округа
	141,0
	61,0
	61,0
	61,0
	61,0

	Основное мероприятие 1.1
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения путем организации и проведения профилактических мероприятий, и их информационно-пропагандистское сопровождение
	Управление
образования администрации
округа

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.2
	Совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих образовательные программы с изучением правил дорожного движения
	Управление
образования администрации
округа

	121,0

	41,0

	41,0

	41,0

	41,0

»